usus, hominem seduxerit? Item quod serpent de se innocentio in peccatum denuntiarit: *Super peccatum tuum gradieris et terram comedies, etc.*? Quasi vero serpens ante lapsum primorum parentum terram non comedet, et super peccatum suum repartiri. 215

4. Quid serpens loquendi facultatem habuerit? Ubi ei anima quæstio oritur, quo idiomate hac bestia locuta sit, hebreico, græco, an latino? germanico, gallico, an italo, etc.? *Ibid.*

Quest. XIII. An tentare Eva per serpentem duxat allegoricum sumenda sit, intelligendo nomine serpentis nil aliud, quam tentationem venerant, et nomine peccatum primorum parentum consentaneum in hanc tentationem? Item, an origenes tentationem Eva per serpentem duxat allegoricè expōnat? 216

Quest. XIV. An de Arca Non sequentia sim fide digna? Quidquidem huius Arcæ fabricam Nœ cum tribus filiis suis perficer poterit? 2. Quid omnes omnium animalium species cum suis aliamentis in Arca sufficiens spatium et locum invenierint? Ubi etiam quasi ortar, quomodo tunc de caribus per integrum annum, quo diluvium duravit, vescendis prospectum fecerit carnivorus animalibus, leonibus, ursis, aquilis, lupis, etc. 3. Quid ex remissione terris, et ultimi Americae plagiis omnes omnium animalium species ad Arcam venient? 4. Quid manuocedit in Arca commorari tanto tempore poterit, cum non nisi ex eo ror mortuari, et pedibus carens malib[us] consistere valeat, sed in perpetuo volata sit? 220

Quest. XV. Quid incredibilis respondendum ad sequentia de diluvio dubia? 1. Sitne credibile, quod diluvium fuit universale, et totum globum terrestrem operuerit? 2. Unde tantum aquam quantitas et abundans? 3. Quem in flum aqua totum globum terrestrem operuerit, cum humana genit tunc soleam Asiam habitat? 4. Unde columba prima diluvio, si hoc universale fuit, oleum attuliter? 246

Quest. XVI. Cur Moyses Hebraeos per desertum itinere 40 annorum duxerit, cum eos intra spatum aliquot dierum ex Egypto in terram promissionis deducere potuerit? 2. Unde tantum aquam quantitas et abundans? 3. Quem in flum aqua totum globum terrestrem operuerit, cum humana genit tunc soleam Asiam habitat? 4. Unde columba prima diluvio, si hoc universale fuit, oleum attuliter? 246

Quest. XVII. Cur Moyses Hebraeos per desertum itinere 40 annorum duxerit, cum eos intra spatum aliquot dierum ex Egypto in terram promissionis deducere potuerit? 2. Unde tantum aquam quantitas et abundans? 3. Quem in flum aqua totum globum terrestrem operuerit, cum humana genit tunc soleam Asiam habitat? 4. Unde columba prima diluvio, si hoc universale fuit, oleum attuliter? 246

Quest. XVIII. An primorum hominum et Patriarcharum ante diluvium viventium fuerint nostri annis pare? 252

Corollarium. Crassæ hallucinatur auctor impii libri Horus dicit, dum annos vita Adami, catergorie Potiarcharum ante diluvium existendum fuisse tantum totidem menses lumen affirmat. 253

Quest. XVII. An omnia, que de rebus post diluvium gestis in libro Genesis narrantur, credibili sint? 1.

Quod Noe posteri volumen addicatur, turpius cupis cunctum pertinet ad colum. Genes. 11, 42. 2. Quod Lot uxor, Genes. 10, 26, vere in statuum salis conversa fuerit? 3. Quod Iacob ad filium sum Joseph, Genes. 57, 10, dixerit: *Nun et ego et mater tua adorabimur te super terram?* cum tamen Rachel mater Josephi tunc iam mortua fuerit? 4. Quod Joseph de pistorum Pharaonis prefecto, Genes. 40, 19, cum veritate vaticinatus fuerit: *Pharao aufer caput tuum, ac suspende te in cruce.* An malefacto amputato capite suspendatur? 253

Cap. II. — De libro Exodi. 256

Quest. XVIII. An virgo magorum egyptiacorum, Exod. 7, vers. 11 et 12, in veros serpentes verse sint? 257

Quest. XIX. An non sit contradicatio inter Exod. 7,

20 et 21, ubi dicitur quod Moyses aquam in tota terra Egypti converterit in sanguinem, et v. 22, ubi dicitur, quod magi egyptiaci fecerint similliter. Quomodo enim hi fecerunt similliter, cum non amplius fuerit in Egypto aqua, quae non jam prius a Moysi fuerit in sanguinem conversa? 258

Quest. XX. An non sit contradicatio inter Exod. 9, v. 6, ubi affirmatur, quod mortua sunt omnia animalia Egyptiorum, et v. 9, ubi animalia ulceribus inficiendi predictur: *Eruent in hominibus et jumentis ulceras.* Quomodo enim in jumentis potuit plaga ulcerum deservire, si jam ante mortua fuere omnia animalia? 259

Quest. XXI. An Moyses fuerit dux Hebraeorum arrogans et truculentus? *Ibid.*

Quest. XXII. Quare Moyses cum sexcentis milibus bellatorum, qui armati exierant ex Egypto, fugerit eorum Pharaone, et non potius expugnabit totam Egyptum, recente primogenitorum morte consternatum? 240

Quest. XXIII. An in transitus Hebraeorum per mare Rubrum miraculum intervenierit? *Ibid.*

Ubi etiam controversia discutitur, utrum Israelites to-

ram latitudinem alvei maris Rubri transierint, vel

solum deservito vel semicirculo ad ejusdem littori-

um, per quod ingressi erant, superiora reflexo ite-

reaverant? 244

Ventilatur etiam quæstio: Quomodo vitulus aureus, Exod. 32, v. 20, a Moyse conteri usque ad palverem, et hic palvis potabilis reddi potuerit? 246

Quest. XXXIV. Cur Moyses Hebraeos per desertum itinere 40 annorum duxerit, cum eos intra spatum aliquot dierum ex Egypto in terram promissionis deducere potuerit? 248

Caput III. — De libro Levitici.

Quest. XXV. Ad quid profuerit immunitate leges ceremonialis in libro Levitici et Deuteronomii contente, quibus populus Israeliticus onerabatur? *Ibid.*

Quest. XXVI. Quomodo leges ceremonialis de illico est quorundam animalium, salvæ veritate historica rerum naturalium, explicari possunt, e.g., dum Lev. 11, v. 5, sensu leporis ex ea causa prouidetur, quia lepus ruminat quadem, sed ungulum non dividit; quod falsum videtur esse utrumque. Item dum Lev. 11, v. 15, Israelitis prohibetur, ne gryphem comedant; cum tamen incertum sit, an gryphes deantur? 251

Quest. XXVII. An lex, Lev. 2, 1, dicens: *Animam cum obliteri oblationem sacrifici Domino, simila erit eius oblatio, fundetque super eum oleum, et ponet thun, non contradicat legi Lev. 5, v. 11, que si habet: Offerto pro peccato sui portera Iephî deciman.* Non mittet in eum oleum, nec thurus aliquid imponeat; quia pro peccato est. An precepire, et prohibere idem (nimurum affusionem olei, et impositionem thuri) non sit leges sibi opposita? 254

Quest. XXVIII. An circumsicionem originaliter sit ex precepto divino, quid Deus Abrahamo, et Israelitis dedit, vel an hinc ritus jam ante Abramum apud Egyptios usitatus fuerit? *Ibid.*

Caput IV. — De libro Numerorum.

Quest. XXIX. Utrum verisimile sit, tam grandes uras in Palestina crescere, ut duo viri exploratores unam earam ex palmita pendente in vete portavere sint? 257

Quest. XXX. Sitne credibile, quod asina Balaam locuta sit, cum tamen locutio rationem supponat? 258

Quest. XXXI. An credibile sit, quod Deus (ut Num. cap. 55 narratur) propera fornicacionem alicuius Israëlitæ cum scorto Madianitæ commissam, cædem 24000 Israelitarum precepit aut approbat? 259

Quest. XXXII. Utrum verisimile sit, quod à oasis Madianitæ ingens iam prædicta reportata fuerit, quæ Num. cap. 31 describitur? 260

Quest. XXXIII. An odium Hebraorum erga Chana-

naeos, quale Numer. 35, v. 30 et seqq., velut a Deo

Israelitis præceptum describitor, fuerit iustum et licitum? 264

Caput V. — De libro Deuteronomii.

Quest. XXXIV. An non sit contradicatio, dum Deut. 1, v. 1, dicitur: *Hæc sunt verba, que locutus est Mosis ad omnes Israel trans Jordaniem;* cum tamen alibi, nunc Deut. 32, v. 50, dicatur, quod Moses Jordaniem nunquam sit transiit? *Ibid.*

Quest. XXXV. Quomodo explicetur verba Deut. 4, 2, ubi Moses dicit: *Non addatis ad verbum, quod vobis loqueris;* cum tamen poster plurima addiderit Josue, Judices, David, Salomon, et omnes Prophetæ? 267

Judices, David, Salomon, et omnes Prophetæ? 267

Quest. XXXVI. Quomodo dūo textus, Deut. 12, 15. Occidet corvus, sive immundus, tui sit mundus. Et Deut. 14, 5: *Ne comedatis, que immunda sunt, inter se concilienter?* *Ibid.*

Quest. XXXVII. An Deuteronomio, cap. 16, 2, dicens: *Immalas phase de oribus et de bovis, non contradicat libro Exodi cap. 12, 11, ubi non nisi agnus pro phase immolarum permititur?* 268

Quest. XXXVIII. An omnia, que de Palestina in Pentateucho, vel in libro Josue dicuntur, sint verisimilia? *Nimirum* *Ibid.*

1. An Israelites mercator dici spatiosa, aut latissima; propterea Exod. 5, 8, et Josue 14, 1, dicitur; cum tam S. Hieronymus ipsomet fatetur, eam esse regionem exiguum? *Ibid.*

2. An verisimile sit, in regione tam exiguae ante adventum Hebraeorum regnasse triplita et unum reges; prout Josue cap. 12 narratur? *Ibid.*

3. An tam feriles et fœcundi fuerit Palestina, quemadmodum Deut. 8, 7, 11, et cap. 32, v. 15 et 14, à Moses dicitur? *Ibid.*

Pars secunda. Libri Josue, JUDICUM ET RUT. 271-272

Secutio I. De libro Josue.

Quest. I. An transitus Jordanis (Josue 3, 16 et 17) fuerit miraculum? 273

Quest. II. An muri urbis Jericho (Josue 6) absque miraculo collapsi sint? 274

Quest. III. Quæ sententia sit de illa quorundam sententiæ, qui putant, non omnes in totu[m] ambitu urbis Jericho muros fissiles collapsi, sed eam praecipue, ut Israelitæ exercitus fieri oppositi? 276

Quest. IV. An sol ad imperium Yoseph velet sterilitate, ita, ut dies rapēs prolongatus fuerit? *Ibid.*

Hac questione etiam discutitur, an vel cur scriptores profani veteres de grandi hoc miraculo sileant? 271

2. An Ioseph gloria miraculorum Moysem superverat? *Ibid.*

3. Quomodo stans posset veritas illius effati S. Scriptura dicens: *Non fuit ante, nec postea tam longa dies;* cum tamen tempore Ezechie regis, quando sol decem gradibus retrocessit, dies videatur longior fuisse, quam tempore Ioseph? 282

4. An observations astronomicae omnes fallant, si ad imperium Ioseph dies prolongata est? 283

5. Cur Ioseph non dixerit: *Sia terra, sed Sia sol;* cum tamen terra circa solem, et non sol circa terram moveatur? *Ibid.*

6. An illa verba: *Steterunt sol et luna, propriæ et in sensu stricto, vel tantum imprædictæ et in sensu specifice ac hyperbolico sumenda sint?* 284

Quest. V. Quomodo concilienter verba (Jos. 11, v. 21 et 22) *Iose interfici Enacim... non reliquit unum de stirpe Enacim, cum verbis (Jos. 1, v. 20) ubi dicunt: Caleb delevit ex Hebron tres filios Enacim?* 283

Quest. VI. Quomodo liber Iose secundum ipso concordet, dum urbem Jerusalem modo tribui Benjamin, modo tribui Juda assignat? 286

Quest. VII. Quomodo verba (Josue 11, v. 48, 19 et 25): *Ita percussi (Josue) omnes, ut nullus ex eis dimitteret reliquias... Omnes cincti bellando cœperunt.* Cepit Iose omnem terram, sicut locutus est Dominus ad Moysem, quæ terrena prædicta reportata fuerit, quæ Num. cap. 31 describitur? 286

Quest. VIII. Utrum verisimile redi possit, quod Spiritus Domini (Jud. 14, v. 6 et 19, item cap. 15, v. 14) in Samsonem irriterit, ac eidem insolitus illud corporis robur concesserit; etiam Samson contra legem Dei (Exod. 34, v. 12, et Deut. 7, v. 5) graviter videatur delinquisse, ducendo uxorem alienigenam, mulierem Philistinam? 287

Hac questione etiam discutitur, utrum Samsonem uxorem duxit, etiam Samsonem uxorem duxi, vel Samsonem uxorem duxi, fuerit Dalila? 287

Quest. IX. An fabula potius, quam historia illud sit, quod Scriptura (Jud. cap. 15) de vulnibus Samsonis narrat? *Ibid.*

Hac questione discutitur, num verisimile sit, unum hominem, nunc Samsonem, trecentas vulpes cepisse? *Ibid.*

1. Item Samsonem canadas harem vulpium ad canadas jungere, et facies in medio ligare potuisse? *Ibid.*

2. Cur non Samson ipsum in segetes Philistinorum ignem iniecerit, aut loco vulpium canes, felis aut lepores adhibuerit? 290

Quest. X. An verisimile sit, quod Samson (Jud. 15,

Quæst. VIII. Quomodo Iose Israelites in Sichem congregatos, potuerit sistere in conspectu Domini, et ponere lapidem in sanctuario Domini (Josue 24, v. 1 et 26); cum sanctuarium et arca tunc (Josue 18, v. 1) non fuerit in Sichem, sed in Silo? 287

Sect. II. De libro Iudicium. *Ibid.*

Questio I. Quid nomine *Judicum* hic intelligatur? *Ibid.*

Hac questione etiam discutitur, quod quondam et quotplex horum iudicium fuerit officium? 288

2. Utrum illi iudices etiam vocari possint *reges populi Israelitici?* *Ibid.*

3. Quando tempore iudicium fuerit forma Israelitica republica? An monarchia, vel aristocratica, vel democratio? 289

4. Utrum Israelites in Palestina falcatos curros habuerit potius, eam in montosa illa regione non alia iumenta, quam asinos habuerint? 292

Quest. III. Quo sensu (Jud. 1, v. 8) Jerusalem dicatur ab Israelitis capta et tota evanescit, cum famam diu postea (2 Reg. cap. 5) David eam, pulsis Jebusens, primum expugnaret? 294

Quest. IV. Cum tribus *Dni* (Jud. 8, v. 4) posse essent possessiones sibi, ut habitaret in eis; eti; sibi amante, Jesus 19, v. 40, una cum aliis tribibus partem summa accepiter? 295

Quest. V. An verisimilia sint, que de prælio, quod Barak comitante Deborah (Jud. cap. 4) initum cum Sisara, indecum narrantur? 295

Hac questione etiam discutitur, utrum ad radicem montis Thabor, ubi hoc prælum communis est, sit vasta planities? 295

2. Utrum Azor, ubi Jabin rex Chaneanus, cuius bellum duxit et Sisara, residet, tantum fuerit viues, vel potius urbs munitia? 297

3. Cur Sisara fugitur, curru suo desilierit, et pedibus fugierit? 298

4. An Jabol caput Sisara elavo transfigens peccari? 298

Quest. VI. An S. Scriptura in voto Jepheth abominabilem quorundam gentium morem, qua homines velut victimas diis suis immolarunt, approbet? 300

Quest. VII. Quomodo historia de examine apum, et mellis melis in ore leonis a Samson occisi reperio (Jud. 14, v. 8) congruat cum experientia et unanimi testimonio Aristotelis, Varro, Plini, aliorum rerum naturalium investigatorum, assentientem apes procul a putredine fugere, nec unquam illuc accedere, ubi foeda sunt cadavera, vel sanguis, vel caro? 304

Quest. VIII. Quomodo verisimile redi possit, quod Samsonem irriterit, ac eidem insolitus illud corporis robur concesserit; etiam Samson contra legem Dei (Exod. 34, v. 12, et Deut. 7, v. 5) graviter videatur delinquisse, ducendo uxorem alienigenam, mulierem Philistinam? 307

Hac questione etiam discutitur, utrum Samsonem uxorem duxit, etiam Samsonem duxi, fuerit Dalila, quæ Samsonem canadas harem vulpium ad canadas jungere, et facies in medio ligare potuisse? 308

Quest. IX. An fabula potius, quam historia illud sit, quod Scriptura (Jud. cap. 15) de vulnibus Samsonis narrat? *Ibid.*

Hac questione discutitur, num verisimile sit, unum hominem, nunc Samsonem, trecentas vulpes ceperisse? *Ibid.*

1. Item Samsonem canadas harem vulpium ad canadas jungere, et facies in medio ligare potuisse? *Ibid.*

2. Cur non Samson ipsum in segetes Philistinorum ignem iniecerit, aut loco vulpium canes, felis aut lepores adhibuerit? 309

v. 15) maxilla asini mille viros interfecerit? Item, quod ad levandam Samsonis stilum aqua de maxilla asini scaturierit, et hic fons Samsonis per multa scula (ut interpres communiter asseverant) flumen sumum continuaverit, et fortassis etiamnam continuet?  
**Quest. XI.** An verisimile sit, quod Philistaei, cum audirent (Jud. 16, v. 2) quod Samson urbem Gazar ingressus sit, et ibidem apud mulierem mercetricem divertat, hujus domum non invaserint, ut Samsonem ibi jaculis confoderent, vel cremerant unam cum domo? Item an verisimile, quod Samson ambas urbis Gazae fores (ibid. 3) cum portibus suis et serà ad verticem montis portarit, ac tunc latos humeros habuerit, ut iisdem geminas portas fore imponeat poterit? Item an verisimile, quod custodes, qui ad partem civitatis (Jud. 16, v. 2) tota nocte cuncto silentio prestolabantur, ut facta mane excentum occiderent, Samsonem non egressi et violentia ablationis portas urbis non impeditarent?  
**Ibid.**  
**Quest. XII.** An credibile sit, quod Deus Samsoni (Jud. 16, v. 28, 29 et 30) supernaturales vires concesserit ad duas columnas domus concinctandas, et sic ulicestrum ad columnas huius suis, et seipsi cum illis occidendum; cum tamen odium inimicorum et occisio sui ipsius sint iure naturae prohibita?  
**Ibid.**  
 Hac questione etiam discutitur, num Samson anima immortalitatem crediderit?  
**2.** An dubius sit Samsonis aetna salus?  
**Ibid.**  
**3.** Quid sentiendum sit de revelationibus, que dicuntur esse S. Machilites?  
**Ibid.**  
**Quest. XIII.** An non melius scriberetur, et disceretur Simon, quam Samson? Eadem questione institutum de omnibus aliis nominibus propriis originaliter hebraicis in Scriptura occurribentibus, et examinatur, utrum scribi et pronuntiari habeat nomina debeat, prout in textu originali hebreo scripta sunt, et a novellis hebraizantibus pronuntiari solet; vel potius, prout in Vulgata nostra latina, et in greco textu septuaginta Interpretum scripta sunt, et a nobis vulgo pronuntiantur?  
**Ibid.**  
**Sect. III.** De libro Ruth.  
**Ibid.**  
**Quest. I.** Cur liber Ruth medius ponitur inter librum Iudeum, et libros Regum?  
**Ibid.**  
**Quest. II.** Cur Elimene Ruth, (Ruth. 1, 4) dicitur fuisse de Bethlehem Iuda; cum eius filii (ibid. v. 2) appellent Ephrathite, quasi de tribu Ephraim?  
**Ibid.**  
**Quest. III.** An illi Elimene, natione Iudei, licet aperient (Ruth. 1, 4 et 15) uxores Moabitidas?  
**Ibid.**  
 Hac questione etiam discutitur: An Booz (Ruth. 4, v. 15) Israelita licet, nuperit Ruth Moabitida?  
**Ibid.**  
**Quest. IV.** An ab suo in Judeanum comitatu Rutham et Orpham dehortando (Ruth. 1, v. 8, etc.), non nececaerit Noe?  
**Ibid.**  
**Quest. V.** An Noe non nececarit, dando Ruthie ridicum, penique lenocinum consilium (Ruth. 3, 4), et ostendens eidem modum invitandi Boozum ad matrimonium inveniendum?  
**Ibid.**  
 Hac questione etiam discutitur, an non nececarit ipsa Ruth, exceptuendo hoc consilium?  
**Ibid.**  
**Pars Tertia. LIBRI IV REGUM, ET II PARALLIPOMENON ET II ESDRÆ.** 557-558  
**Sectio I.** — De quatuor libris Regum.  
**Ibid.**  
**Caput I.** — De libro I Regum.  
**Ibid.**  
**Quest. I.** Quomodo Elcana (1 Reg. 1, 1) dici possit Ephrathitus, quasi ex tribu Ephraim oriundus; cum tamen (1 Paralip. 6, 36) dicatur fuisse ex tribu Levi.  
**Ibid.**  
**Quest. II.** Quomodo illi domini verba ad Heli (1 Reg. 2, 25); Videbis annulus tuum in templo, explicanda sunt? Nam iste annulus neque potuit esse Samuel, quia hic nunquam fuit sacerdos; hoc loco autem sermo est de amulo, qui sit sacerdos summus. Nequod Sadoc (ut interpres communiter censem); quia Heli autem Sadoc mortuus est, aedœque hunc in templo videre non voluit.  
**Ibid.**

**Quest. III.** Au Samuel (1 Reg. 7, 17) licet adificari altare in Ramathâ, et si tabernaculum foderis tunc alibi fuerit?  
**Ibid.**  
**Quest. IV.** Quomodo Samuel inter judices populi Israëlitici pono potuerit Badan (1 Reg. 42, 11) dicens Misit Dominus Jerobal, et Badan, et Jephthe, et Samael, et erat vos de manu inimicorum vestrorum; cum tamen nullus inter judices sciatur Badan nomine?  
**Ibid.**  
**Quest. V.** Num verisimile sit, quod Saül tam enormous exercitum habuerit, qualis (1 Reg. 8, 8) his verbis: Et recensit eos in Besach; fermeque fitrum Israel trecenta milia, describitur?  
**Ibid.**  
 Hac questione etiam discutitur: Quomodo aut quibus armis Saül et Jonathas Israëlii hostes superare potuerint; camillo tempore in omni terra Israel non inventus fuerit faber ferrarius, qui Israëlii armaderet, nec in die pessimi eius ante laeua in manu totius populi, qui erat cum Saül et Jonathâ, inventa sit, excepto Saül et Jonathâ filio eius; prout (1 Reg. 19, 10 et 22) dicitur?  
**Ibid.**  
**Quest. VI.** Quomodo solus Jonathas et armiger eius (1 Reg. 14, 14) potuerint percurretus viginti Philisteos, cum tamen hi eos (ibid. v. 11) videantur ventantes?  
**Ibid.**  
**Quest. VII.** An Samuel regimen despoticum tyrannorum solempniter approbarit, dum (1 Reg. 8, 11 et seq.) ius regis ita descripsit: Hoc erit ius regis, qui imperatur est vobis: Filios vestros tollat, et ponat in curribus suis, etc.  
**Ibid.**  
**Quest. VIII.** An Samuel fuerit vir ambitiosus, et an iudeo postulatio populi Israëlitici regem petentis ipsi dispergirerit, quia prævidit, sic jus judicis super Israhel sibi, filiusque eius admodum?  
**Ibid.**  
**Quest. IX.** An fundata sit suspicio, quod Samuel non ex instinctu divino, sed ex conventione humana cum Saïde inita hunc regem elegerit ex spé, Satiem in regendo populo nihil nisi ex voluntate et iusso suo (i.e., Samuelis) acturus? Item an Samuel Saïlem neo-electum regem dominum redire jussit; ipse vero loquus hujus nececlis regis populum multis sublame amissi regere fecerit, novo rego Saïle int̄imatum privatam ducentem?  
**Ibid.**  
**Quest. X.** An Samuel (1 Reg. 15, 22, 35) ex laudabilis zelo Saïlem regem incipererit, ac eis Deo auctorum pronuntiari, eis quod capto regi Agag ex humanitate et misericordia perpertuerit? Item: An deceruit virum sanctum et Prophetiam, qualis dictum regi fuisse Samuelem, miserum et captivum regem Agag (ibid. v. 23) immisericorditer in frustis concidebat?  
**Ibid.**  
**Quest. XI.** An Samuel fuerit vir desitiosus, et turbaram in regno Israel, ac dissidiis inter regem Saül et David auctor?  
**Ibid.**  
**Quest. XII.** Quomodo Deus (1 Reg. 15, v. 15) preparare i.e., confirmare in aeternum potuerit regnum Saïti, qui erat ex tribu Benjamin; cum tamen (Genes. 49, 10) iam multis ante seculis sceptrum Israel promisum fuisse tribui Iuda?  
**Ibid.**  
**Quest. XIII.** Quomodo explicari possit verba illa (1 Reg. 15, 1): Filius unus anni erat Saül, cùm regare cœpisset; duabus autem annis regnavit; cum tamen Saül neque unius duntaxat anni illius fuerit, quando regare coepit, neque duobus tantum annis regnari?  
**Ibid.**  
**Quest. XIV.** Quomodo intelligenda verba illa (1 Reg. 16, v. ult.): Quando cum spiritu Domini malus arripebat Saül David tollebat cytharon, et percutiebat manu sua, et refocillabat Saül et levias habebat? Quis est iste spiritus Domini malus? Si fuit spiritus Domini, quomodo simili potuit esse malus? Dein quales est proportionis aut vis musices ad fugandum spiritum?  
**Ibid.**  
**Quest. XV.** Quomodo intelligendum illud (1 Reg. 18, 10): Invasi spiritus Dei malus Saül, et prophetebat in medio domus sue, cum tamen prophetebat sit boni et non mali spiritus?  
**Ibid.**

**Quest. XVI.** Quomodo concordent haec duo, dum (1 Reg. 15, v. 33) dicunt: Non erit Samuel ultra Seu usque in diem mortis sue, et tamen postea (1 Reg. 49, v. 24) Saül coram Samuele (adeoque hoc vidente) tota die prophetâ narratur?  
**Ibid.**  
**Quest. XVII.** Quorū (1 Reg. 24, v. 4) narratur, quod Saül ingressus fuerit speluncam, ut purgaret vestrem. An non hoc et plura alia similia in Scriptura sunt inutiliter dicta, in modo eloquio Dei indigna et indecentia?  
**Ibid.**  
**Quest. XVIII.** Quomodo pythonissa in Endor (1 Reg. 28, 12) Samuels animam ab inferis resuscitare potuerit? An anime etiam sancte, qualis fuit illi Samuels, in situ quoque arte magica turbari possit? Aut annō ipse Samuels, sed tantum dñionis illusor in forma Samuels apparuerit Saül?  
**Ibid.**  
**Quest. XIX.** An Saül aeternum damnatus sit.  
**Ibid.**  
**Quest. XX.** Num erubile sit, quod David gladium Golathum tenetare, eoque in secundo et pugnando ut potuerit, cum tamen Golath ingens gigas altitudinis sex cubitorum et palmi (1 Reg. 17, v. 4); David autem tunc adhuc puer sem adolescentis (ibidem v. 33 et 42) fuerit?  
**Ibid.**  
**Quest. XXI.** Quomodo David (1 Reg. 15, v. 14. Et Act. 15, v. 10) cum veritate dici possit vir secundum cor Dei; cum tamen præter adulterium cum Bethsabea, et homicidium Uri, etiam alia delicta commiserit?  
**Ibid.**  
**Cap. II. — De libro 2 Regum.**  
**Quest. XXII.** Quomodo concordet sermo Amalecite (2 Reg. 4, v. 10) narrantis se occidisse Saülem, cum illis Scriptura (1 Reg. 31, v. 4 et 3) verbis: Dixitque Saül ad armigerum suum: Exagin gladium tuum, et percutio me... Et noluit armiger eius... armiger illius Saül gladium et irruit super eum, etc. Nam si Saül seipsum occidit, quomodo ab Amalecite occidi potuit?  
**Ibid.**  
 Hac questione etiam discutitur: An David peccaverit, aut crudelis fuerit, quod Amalectanum illum è vestigio, ut viceret, interdicti fuserit, nullo ipsi relato spatio temporis agendi punitamentum, et sese ad mortem disponendi?  
**Ibid.**  
**Quest. XXIII.** An sensu Dei (2 Reg. 7, v. 15) de Salomonem dicat: Misericordiam meam non auferam ab eo; cum tamen Salomonus prohibliter aeternum periret?  
**Ibid.**  
**Quest. XXIV.** Quo sensu (2 Reg. 8, 18) dici possit: Filii David sacerdotibus erant; cum tamen sacerdotes non ex tribu Iuda (ex qua David erat) sed tantum ex tribu Levi fuerint?  
**Ibid.**  
**Quest. XXV.** Quomodo hec verba (2 Reg. 10, 18): Occidit David de Syris septingentos currus, et quadriginta milia equitum, conciliari possunt cum illis (1 Paral. 19, 28) verbis: Et interfecit David de Syria septingentos currus et quadriginta milia pedum. An non aliud sunt septingentos currus, quam septem milia currum, et aliud quadriginta milia equitum, quam quadriginta milia pedum?  
**Ibid.**  
**Quest. XXVI.** An David dum (2 Reg. 12, 31; item 1 Paral. 20, 5) super cives expugnatibus urbis Babyloni carcerata circumgeat, siue eos servavit, et cuiusvis divisit, a crudelitate excusari possit?  
**Ibid.**  
**Quest. XXVII.** Num credibile sit, quod David (2 Reg. 12, 20; item 1 Paral. 20, 2) coronam regis Ammonitarum tenerit de capite eius, et eamdem, licet, talentum aurum (i.e., 123 libras romanas) pondere raverit, imposuit capiti suo?  
**Ibid.**  
**Quest. XXVIII.** Num credibile sit quod Absalom quantum (2 Reg. 14, 36) ponderaverit capillis capitis sui detonsos centis scolis, i.e., octo libras romanis et triplete; cum tamen capillus unus homini non possit anniuersari tonante tantum ponderis iesce?  
**Ibid.**  
**Quest. XXIX.** An non sit absurdum, et fabule proximum quod Absalom (2 Reg. 18, 9, 15) propriis

suis capillis in arbore suspensus fuerit, et quidem per aliquam temporis moram?  
**Ibid.**  
**Quest. XXX.** Quomodo Adedatius filius Salath (2 Reg. 21, 19) Golath Getham percutere potuerit; cum iste (1 Reg. 17, 14) jam ante à Davide fuerit occisus?  
**Ibid.**  
**Quest. XXXI.** An verisimile sit, quod in Palestina, regione tam exigua, tempore Davidis fuerint octingenta milia virorum fortium, et in sola tribu Iuda quingenta milia pugnatorum, ut Scriptura (2 Reg. 24, 4) dicit; aut quod, facta, jam divisione regni Israël a regno Iuda, in solo regno Iuda (2 Paral. 17, 15, 19) sub rege Josaphat fuerint viri bellatores et robusti (exceptis aliis, quos posuerat in urbibus militariis in universo Iuda) ad undecies centena et sexaginta milia?  
**Ibid.**  
**Quest. XXXII.** An verisimile sit, quod Deus optimus ob numeratum à Davide populum, 70 milia virorum fortium, qui edidit gladium, concordent cum illis (1 Paral. 21, 5); Deditque David numerum corrum, miles milia (i.e., milito) et centum milia virorum edidit gladium. An octingenta milia sunt idem, ac milio cum centum milibus?  
**Ibid.**  
**Cap. III. — De libro 3 Regum.**  
**Quest. XXXIII.** An David sit reus perfidie, perjurii et geminae meditatae cadi, dum, propinquos morti, Salomonem jussit, ut Joahim et Semæi interficiat (3 Reg. 2, 6 et 9), etiam si Joahim in belligerando optimè de Davide meritus; maledicto autem Semæi pena mortis jam pridem (ibid. v. 8) à Davide condonata fuerit, et quidem jurato?  
**Ibid.**  
**Quest. XXXIV.** An Salomon (5 Reg. 2, 25) justè exigit, fratrem suum Adoniam occidendo?  
**Ibid.**  
**Quest. XXXV.** An Salomon (5 Reg. 2, 26 et 27) Abiatharem summum Pontificem jure excommunicavit?  
**Ibid.**  
**Quest. XXXVI.** An Salomon (5 Reg. 2, 26 et 27) Dei salomonem: Dedi tibi cor sapientias, ut nullus ante te simili tui fuerit, nec post te surrecturus sit, explicit valent; cum tamen Adam, Moyses, B. Virgo, sapientiores fuerint Salomonem?  
**Ibid.**  
**Quest. XXXVII.** An verisimile sit, quod imperium Salomonis tam amplius fuerit, ut habuerit omnia regna à flamme terra Phœnicianam usque ad terminum Egypti, etc., prout (5 Reg. 4, 21) dicitur?  
**Ibid.**  
**Quest. XXXIX.** An descripsito chil Salomonis (5 Reg. 4, 22 et 23) hic verbum: Erat autem cibus Salomonis per dies singulos, triginta cori similes, et sezagnia cori farinae; decem boves pinguis, et viginti boves paschiales, et centum arletes, excepta ceremonia corpi, corparearum, atque bubularum, et cibum altissimum, verisimilis sit?  
**Ibid.**  
 Hac questione etiam discutitur: utrum verimile sit, quod (ibidem v. 26) dicitur: Et habebat Salomon quadriginta milia praesepium equorum curridum, et duodecim milia equistrium?  
**Ibid.**  
**Quest. XL.** Num decens fuerit, Salomon regem opulentissimum munera accipere a quādam reginâ ex Arabia adventante, scilicet à reginâ Sabâ, prout (5 Reg. 10, 10) narratur?  
**Ibid.**  
**Quest. XLI.** An Salomon peccarit, habens septingentas reginas, et trecentas concubinas, seu uxores secundarias (5 Reg. 11, 5); item concervando sibi (Ecclesiasticus 2, 8) argenteum et aurum?  
**Ibid.**  
**Quest. XLII.** Quomodo Salomonis templum (5 Reg. 6, 7) adificari potuerit, quin malleus, et securis, aut aliud instrumentum ferreum adiretur?  
**Ibid.**

Quest. XLIII. An templum Salomonicum ob architectonicam (5 Reg. c. 6), ac majestatem suam dignaudari mereatur? *Ibid.*  
 Quest. XLIV. Quomodo locum Scripturae (5 Reg. 7, 26), ubi de mari aeneo dicitur: *Duo milia batos capiebat*, conciliter cum altero Scripturae loco (2 Paralip. 4, 5, ubi de eodem mari dicitur: *Capiebat tria milia metras*, i. e., batos? *402*  
 Quest. XLV. An illud de mari aeneo (3 Reg. 7, 25) assertum: *Fecit quoque mare fusile decem cubitorum à labio usque ad labium...* et *resticula triginta cubitorum cingebat illud per circuitum*, salva geometriæ defendi possit; etiam alius vas, cuius diameter à labio ad labium est decem cubitorum, peripheria non tantum tria, sed triginta et unius ferme cum dimidio cubitorum?

405  
 Quest. XLVI. Quomodo illud (3 Reg. 7, 24) pariter de mari aeneo assertum: *Ei sculptura subter labium circubuit illud decem cubitis amplus mare, cum geometriæ congruat, juxta quam ambius seu peripheria aliecius vas, cuius diameter decem cubitorum est, nequaque potest esse totidem seu decem duzentax cubitorum?* *404*  
 Quest. XLVII. Quid sentiendum sit de illa Salomonis oratione (5 Reg. 8, 41): *Insuper et alienigena, qui non est de populo tuo Israel, cum venerit in hoc loco (i. e., in templo Salomonico), tu exaudies in celo... et facies omnia, pro quibus invocaverit te alienigena.* *An sapientia, pia et efficax fuerit haec oratio?* Sed quis credet, quod alienigena, i. e., gentiles idolatria in templo venerant adorant Deum Israel, aut quod Deus, (qui Ioan. 9, 51) peccatores non audet, alienigenam preces in templo sancto suo exaudire paratus fuerit?

*Ibid.*  
 Quest. XLVIII. An Salomon (5 Reg. 9, 11) licet dererit regi Hiram signata oppida in terra Galilee; etsi in lege (Lev. 35, 25) prohibutum fuerit, aliiquid de terra promissionis alienare?

406  
 Quest. XLIX. Quomodo illud (5 Reg. 8, 9): *In arcâ autem non erat aliud nisi due tabulari lapides, quas posuerat in aliis de Mouses in Horib[us], conciliari possit cum verbo Pauli (ad Hebr. 9, 4): dicentes: In quâ (arcâ) erat urna aurea habens munera, et virga Aaron, que frondauerat, et tabulari Testamenti. Nonne aperte contradicunt videtur esse in his dubius propositionibus: In arcâ nîl erat nisi duæ tabulari Testamenti: In arcâ præter has duas tabulari erat urna cum munera, et virga Aaron?* *407*  
 Quest. L. An Salomon sit salvis?

*Ibid.*  
 Quest. LI. Quomodo explicari possit illud (5 Reg. 15, 5): *David recti vestimur in oculis Domini, et non descendavimus ab omnibus quae precepérat ei, cunctis diebus vîa sur, excepto sermone Uriæ Iethah: cum tamen constet, Davidum aliae sepius pœccasse, nimis numeropero populum, decernendo mortem Nabal, impoeniti Miphilebith median partem facultatum admendo, et crudelissime seviendo in Ammonitis?* *412*  
 Quest. LII. An non sunt contradictoria, dum (5 Reg. 15, 4, de rege Asâ dicitur: *Excusa autem non absulit*. Sed (2 Paralip. 14, 2) idem rex commendatur: *Solubrè aliorum pregni cultis et excelsa*. Item dum (5 Reg. 22, 44) de rege Josephat dicitur: *Venerabimus excusa non absulit*. Sed (2 Paralip. 17, 6) de eodem legimus: *Cumque sumpsisset cor ejus audaciam propter vias Domini, etiam excusa et lucos de Iuda absulit. An excelsa auferre, et non auferre non sunt propositiones contradictoriae?* *415*  
 Quest. LIII. An cor, a quibus Elias (5 Reg. 47, 4 et 6) pastus est, fuerit vere cor, vel potius Angeli specie corporum, aut homines Arabes, vel meroatores?

*Ibid.*  
 Quest. LIV. An sacrificium ad preces Eliae sponte successum (5 Reg. 18, 38) fuerit verum miraculum?

415  
 Quest. LV. An cedes sacerdotum Baal (3 Reg. 18,

40) justè patratre sit?

416  
 Quest. LXVI. An Prophetæ Michæas à mendacio et fraude excusat possit, dum (3 Reg. 22, 15) regi Achab interroganti, num cundum sit in Ramoth Gaiad preliandum, vel non, respondit: *Ascende et vade prosper, et tradet eam (urbem) Dominus in manus regis; cum tamen postea Achab in eo prelio occisus sit?* *418*  
 Quest. LXVII. An non sit contradicatio, dum (5 Reg. 22, 34) dicitur: *Vir autem tenet arcum, in ictum sagittam dirigens, et casu percussus regem Israel (i. e., Achab) inter pulmonem et stomachum; contra (2 Paralip. 18, 35) idem rex Israel sagittâ inter cervicem et scapulas percussus scribitur?* *419*  
 Quest. IV. De libro 4 Regum. *Ibid.*  
 Quest. LVIII. An versimile sit, quod Elias (4 Reg. 2, 11) curru igneo et equis igne in colum raptus sit, sub finem mundi (ut Christiani volunt) redditurus?

*Ibid.*  
 Quest. LIX. An non factum Eliisei (4 Reg. 2, 25 et 21) in pueris parvo ipso calvitem illudim immitius duos ursos, qui lacraverunt ex eis quadrangita duos pueros, fuerit inhumannum et crudel?

421  
 Quest. LX. Num ex illis Scriptura verbis (4 Reg. 5, 14 et 15) *Disiit ad eum Eliseus... Adducit mihi psalmum. Cumque caneret psaltes, facta est super eum manus Domini, Spinosa recte protus, prophetas in prophete varia pro varijs et diversi temperamenti corporis sui et imaginacionis sua dispositio-*

425  
 Quest. LXI. An Eliseus ab errore et sceleri excusari possit, dum (4 Reg. 5, 18 et 19) Naaman syro concessit, ut comitando dominum suum regem coronam idolo Remmon adoraret?

426  
 Quest. LXII. Quomodo illud (4 Reg. 9, 27) Ochozias dici possit iussi Jeju percutiis in ascensus Gauer, que sunt fauces non longe à Jerusalem sitae; cum tamen (2 Paralip. 22, 9) Jeju dicitur Ochoziam comprehendere latitantem in Samaria, adiunctuam sed ex occidisse?

429  
 Quest. LXIII. Situe credibile, unicum Angelum (4 Reg. 19, 35) una nocte interieceris 183000 Assyrionum? Item, fucit ne iste Angelus bonus, an malus? Et cur non ipsum quoque assyriac exercitus supremum ducem Semnachar occidit? Nonne cur historici ethnici et profani de stupore hæc strage nil membrinerint?

*Ibid.*  
 Quest. LXIV. An omnia, quæ (4 Reg. 20, 8, 12) de horologio Achaz regis agrotantis narrantur, versilia sint?

431  
 Quest. LXV. Quomodo illud (4 Reg. 25, 7): *Vincit (Nabuchodonosor rex Sedeccian) catenæ et adducit in Babylonem*, concordet cum illo (Ezech. 12, 15): *Non videbit (Sedecias rex) terram Chaldeorum. An Sedecias Babylonem adductus, terram Chaldeorum non vidit?* *436*  
 Sect. II. De duobus libris Paralipomenon. *Ibid.*  
 Caput I. De libro 1 Paralipomenon. *437*  
 Quest. I. An chronotaxis regum Judæa in LL. Regum et Paralipomenon ubique concordet; item an libris Paralipomenon etiam cum aliis V. T. libris consonant?

*Ibid.*  
 Quest. II. Ad quid pro�t prolixo nominum catalogi, et longissima genealogie 1. Paralip. primis 9 capitibus, et alibi frequenter in Scripturâ contenta?

438  
 Quest. III. Quomodo (1 Paral. 4, 36) Thamma numerari possit inter filios Eliphaz; cum tamen Thamma (Genes. 36, 12) dicitur fuisse *conubina Eliphaz*?

439  
 Quest. IV. Qua ratione (1 Paral. 4, 38) filii Seir, i. e., Esau, vocantur Lotan, Sobol, etc.; cum tamen Esau nullos horum nominum filios haberit?

*Ibid.*  
 Quest. V. Quomodo David (1 Paralip. 2, 15) dici possit septimus filius Isai; cum tamen (1 Reg. 16, 14) narretur, quod inter septem filios, quos Isai Samuel

sicut, David non fecit?

*Ibid.*  
 Quest. VI. Quomodo (1 Paral. 5, 5) Davide di Bethsabee quatuor filios natos fuisse dici possit; cum tamén (Prov. 4, 3) Solomon se *unigentum coram matre suâ vocet?* *440*  
 Quest. VII. Quomodo illud (1 Paral. 5, 19): *De Pha-daid orti sunt Zorobabel, et Semæ; Zorobabel genuit Mosollam, conciliter cum verbis (Math. 1, 12 et 15); Salathiel autem genuit Zorobabel; Zorobabel autem genuit Abiud. Si enim Zorobabel natus est de Phadaid, quomodo simul potuit esse genitus de Salathiele?* *Ibid.*  
 Quest. VIII. An aut quomodo promissio divina. *Ibid.*  
 Davide (1 Paral. 10, 41 et 12) facit: *Cumque impleri esset dies tuos, ut vadas ad patres tuos, suscitabo semen tuum post te, quod erit de filiis tuis, et stabiliam regnum eus. Ipse edificabit mihi domum, et firmabo solium eius uternum, impletâ fuerit: cum tamén Nabuchodonosor solium Salomonis in Sedeccia penitus evererit?* *Ibid.*  
 Quest. IX. Quomodo illud (1 Paral. 18, 12): *Ahisa filius Sarria percussus Edom in valle Salinarm, de cetero et octo milia, conciliter cum verbis in titulo Psalmi 50: Et converterit Josab, et percussit Idumæum in valle Salinarm diuinctum milia. Si enim Ahisa Idumæum percussit; ergo non Josab. Si hæc victoria percussa sunt decem et octo milia, ergo non tantum diuinctum milia. Aut quomodo ita concordant?* *441*  
 Quest. X. Num credibile sit, quod David Salomonii filio sub ad diuinctum templum (1 Paral. 22, 14) levigerat autem centum milia, et argenti et octo milia talentum. Aut præterea omnia concordet cum verbis (1 Paral. 29, 4): *Iria milia talenta auri de auro Opifir, et septen milia talentorum argente probatisim, ad deuorandos parites templi?* Num, inquit mult ex hodiernis et philosophis et politiis, haec credibilitas sunt?

*Ibid.*  
 Quest. XI. Quomodo David totam templi delineationem manu dicta scripta accepit, prout in Scripturâ (1 Paral. 18, 19) narratur?

446  
 Quest. XII. Quo sensu David senex (1 Paral. 29, 1) *Salomonem filium suum jam adulterum et regno matrem appellavit adhuc puerum et tenellum?* *Ibid.*  
 Cap. II.—De libro 2 Paralipomenon. *Ibid.*  
 Quest. XIII. Quomodo verba illa (2 Paral. 1, 15): *Venit ergo Salomon ab excelsa Gabon in Ierusalem coram tabernaculo foderis, concordet cum illis verbis (ibid. v. 3).* *In excelsa Gabon erat tabernaculum foderis.* Si enim tabernaculum foderis tempi fuit in excelsa Gabon, quomodo simul potuit esse in Jerusalem?

*Ibid.*  
 Quest. XIV. Quomodo verba (2 Paral. 2, 2), ubi praepositi operariorum ad structuram templi dicuntur fuisse 5600 concordem cum verbis (3 Reg. 3, 16), ubi tantum 350 praepositi hujus structura numerantur?

447  
 Quest. XV. Quomodo locus Scripturae (2 Paral. 3, 1), ubi Salomon dicitur adfæcisse domum Domini seu templum in monte Moriæ, conciliter cum aliis Scripturæ loco (Psalm. 77, 68), ubi illud dicitur adfæcsum in monte Sion?

*Ibid.*  
 Quest. XVI. Quomodo locus Scripturae (2 Paral. 3, 4), ubi de templo dicitur: *Porro altitudine centum viginti cubitorum erat*, conciliter cum aliis Scripturæ loco (3 Reg. 6, 2), ubi templum duxatriginta cubitos in altitudine habuisse legimus?

*Ibid.*  
 Quest. XVII. Quomodo Hiram, rex Tyri (2 Paral. 8, 18), naves Salomonis in Asiongaber (ibid. v. 17), que ad oram maris Rubri est, mittere potuerit? Aut naves è portu Tyri, qui ad mare Mediterraneanum situs est, per intermediam terram continentem ad oram maris Rubri devolare potuerit?

448  
 Quest. XVIII. Quomodo Hebrei (2 Paral. 10, 4) coram Roboamo conqueri potuerit de tributorum excessu, sibi à Salomone imposturum: *Pater tuus durissimo jugo nos pressit, etc.*; cum tamen (ex 2

Paral. 9, 20) constet, cum sub Salomone divitiarum affluentiam louisse, ut argentum in diebus illis pro mitho repudaretur?

449

Quest. XIX. Quomodo verba illa (2 Paral 14, 6): *Nulla temporibus ejus (i. e., regis Asa) bella surrexerunt, pacem largiente Domino, concordent cum illis verbis (ibid. 9): Egressus est contra eos (i. e., contra Asa exercitum) Zara æctiops cum exercitu suo decies centena milia, et curribus trecentis. Num quid tali modo temporibus Asæ bella surrexerunt?* *Ibid.*

Quest. XX. Quomodo (2 Paral. 45, 19) dici possit: *Bellum non nisi usque ad 35 annum regni Asa, cum tamén certum sit, quod Zara multis ante annis belum adversus Regem Asa moverit?* Item quomodo (2 Paral. 16, 4), dici possit: *Anno autem trigesimo sexto regni ejus (i. e., Asæ regnante) ascendit Basaa, rex Israel, in Judam, cum tamén Basaa jam ante annum 27 regis Asa (5 Reg. 16, 8), è vivis excesserit?* *Ibid.*